ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №______
г. Нефтекамск

                                                  «        .» _______________ 201_г.

Негосударственное учреждение дополнительного образования « ШКОЛА МЕНЕДЖЕРОВ», именуемая в дальнейшем исполнитель,  действующая на основании лицензии (№ 220472, выдана МО РБ 27.10.2006г.) и Устава, зарегистрированного постановлением главы администрации г.Нефтекамска под №1334 от 26 июня, в лице директора Кулешова Александра Михайловича, с одной стороны и ____________________________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1 Исполнитель принимает на себя обязательство по обучению работника Заказчика

____________________________________________________________________, по  выбранному курсу__________________________________________ в количестве _______академических часов  в течение ______________месяца со дня начала занятий, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их на условиях настоящего договора.
2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

         а) обучить Заказчика по программам, разработанным на основе учебно-методических комплексов и соответствующих лицензионным требованиям; программам (базового) изучения предметов;

      б)  укомплектовать курс опытными преподавателями;

         в) обеспечить курс техническими средствами обучения, современными компьютерными средствами оргтехникой;
         г) обеспечить проведение занятий в помещениях, соответствующих санитарным, противопожарным и другим требованиям, предусмотренным законодательством об  образовании РБ;
         д) осуществлять качественное преподавание, опирающееся на индивидуализацию  и дифференциацию;
         е) в случае успешного выполнения программы по окончании курсов выдать официальное свидетельство образовательного учреждения;
2.2. Заказчик обязуется:

а) обеспечить явку  на занятия в точно указанное время;

б) обеспечить соблюдение правил внутреннего распорядка;

в) вовремя оплатить образовательные услуги.

3. Расчеты
3.1. За выполнение услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора, Заказчик вносит в бухгалтерию Исполнителя денежные средства согласно расчетам в сумме ________________________(руб).

3.2. Денежные средства за образовательные услуги вносятся не позднее 3-х дней с момента подписания настоящего договора. Возможно внесение средств по безналичному расчету на счет Школы.
4. Ответственность сторон.

4.1. В случае невозможности исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств, предусмотренных пунктом 2.1. настоящего договора, Исполнитель обязуется возвратить Заказчику уплаченные им денежные средства за вычетом суммы, соответствующей количеству проведенных занятий.
4.2. В случае неисполнения или невозможности исполнения обязательств Заказчиком, предусмотренных пунктом 2.2. настоящего договора, Школа обязуется возвратить Заказчику уплаченные им денежные средства за вычетом суммы, соответствующей количеству проведенных занятий и 30% оставшейся суммы.

4.3. В случае возникновения разногласий стороны регулируют их путем переговоров. Не урегулированные сторонами споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению судом в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Заключительные положения.

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента подписания.

5.2. Все изменения и дополнения настоящего договора имеют юридическую силу, если они письменно оформлены и подписаны ответственными лицами с обеих сторон.
Подписи сторон договора:

Гл.Бухгалтер ШМ____________________(Никитина Л.А.)

Директор Школы_____________________(Кулешов А.М.)

Заказчик___________________________________________

Реквизиты Школы менеджеров:
                                              Реквизиты заказчика:

НУДО «Школа менеджеров»
Ф.И.О.___________________________________

Филиал ОАО «УралСиб» г. Уфа г.Уфа
Паспорт: серия_______ №___________________

ИНН 0264021405
 выдан____________________________________

БИК 048073770
 Адрес :___________________________________

Кор. сч. 30101810600000000770
                                    _________________________________________
Расч. сч. 40703810100030000065                                        Телефон :_________________________________

Адрес: ул.Ленина, 64
Тел. : 3-31-78, 8-987-2487790
Директор
________________ А.М.Кулешов
С правилами внутреннего распорядка Школы ознакомлен(а)

«___»_____________________201_года

___________________________________

(подпись Заказчика)